
Vážení spoluobčané,
vítám Vás při čtení vánočního vydání Tehovského 
občasníku. Zima nám letos přichystala nádherně 
zasněžený vstup do doby adventní a rozsvěcení vá-
nočního stromu na návsi tak bylo tentokrát opravdu 
pohádkově bílé. První adventní neděli kromě tra-
dičního jarmarku, vystoupení našich dětí a 
samozřejmě neodmyslitelného betlému 
ze sena Ivanky Šotkovské obohatila 
povedená výstava betlémů v obecní 
knihovně. Bylo to krásné a chtěl bych 
moc poděkovat všem, kdo jste po-
mohli, i všem, kdo jste přišli.
Z věcí obecních je zřejmě největší no-
vinkou od posledního vydání občasní-
ku dotační příslib Ministerstva pro místní 
rozvoj na rekonstrukci místní komunikace U 
Rybníka. V návrhu rozpočtu na příští rok počítáme i 
s investicí do rekonstrukce samotného rybníka, snad 
se nám tedy podaří naplnit poměrně přísně nastavené 
lhůty pro realizaci. Mnoho dalších informací týkají-
cích se nejen projektů, chodu obce a úřadu probíráme 
průběžně na zasedáních zastupitelstva a informace 
najdete jako vždy v zápisech na webu - dovolím si tedy 
tentokrát úvodník zkrátit na minimum a zakončit ho 
milou povinností:
Milí sousedé, dovolte mi popřát Vám všem klidný čas 
adventní, požehnané svátky a mnoho zdraví a všeho 
dobrého do nového roku.

David Hlouch, starosta obce

Obecní úřad informuje
Zasedání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Tehov na svém veřejném zase-
dání dne 29. 11. 2023 po projednání schválilo:

 ● poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 3600,- 
Kč žadateli Ivana Nováková na projekt/akci “Vybavení 
sportoviště”,

 ● vyúčtování veřejné finanční podpory poskytnuté 
Věře Dufkové na akci “Zájezd seniorů 2023”,

 ● v rámci projektu poptávkové sdílené osobní dopra-
vy CITYA na období 11-12/2023 navýšení maximální 
finanční spoluúčasti obce Tehov na 20tis Kč bez DPH 
měsíčně, a to z důvodu objektivního zvýšení nákladů,

 ● rozpočtové opatření č. 2/2023.
Dále byl představen návrh rozpočtu obce na příš-

tí rok, který byl následně zveřejněn a bude 
schvalován na příštím veřejném zasedání 

konaném dne 18. 12. 2023 od 20h, na 
které jste všichni jste srdečně zváni.

Kompletní a podrobné informace ze 
zasedání najdete vždy 

na webu obce v  sekci 
Zápisy zasedání.

Provoz obecního úřadu
Obecní úřad je pro Vás otevřen v úřed-
ních hodinách:	  
	 Pondělí	 17 - 19h	  
	 Středa	 7 - 10h	 a	 14 - 16h

Po předchozí telefonické dohodě (725 945 446 staros-
ta, 731 811 017 místostarostka) lze přijít i mimo tyto 
časy, jsme tu každý pracovní den.
Vaše žádosti rovněž rádi vyřešíme korespondenčně 
(e-mail, datové zprávy, schránka na dveřích úřadu) 
či telefonicky nebo přes komunikační platformy 
(WhatsApp nebo FB  Messenger). Připomínáme 
možnost registrace pro příjem e-mailových 
aktualit a SMS zpráv na webu obce www.tehov.cz, 
což Vám zajistí, že budete o událostech, omezeních 
a aktuálním dění v obci včas informováni.

Pomoc seniorům
V případě, že si nevíte s čímkoli rady, potřebujete 
dovézt z města léky a podobně, obraťte se na obecní 
úřad (tel. 731 811 017 v pracovní dny 8-16 hod, nebo 
kdykoli formou SMS), rádi poradíme, zařídíme za Vás, 
nebo seženeme dobrovolnickou pomoc.

Nezůstávejte se svými starostmi sami!
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Poplatky a služby
Poplatky za odpady i přes další zdražení svozovou 
společností FCC zůstávají pro rok 2024 ve stávající 
výši, stejně jako poplatky za psy. Odpadové hospodář-
ství však obec dlouhodobě dotuje, v letošním i příštím 
roce jde o částku téměř 1 milion korun ročně, tedy 
více než 800 Kč na každého občana Tehova.
Prosíme, v případě, že Vaše nádoby jsou před svo-
zem poloprázdné, kontaktujte OÚ pro změnu veli-
kosti nádoby nebo frekvence svozu!
Poplatky za psy zůstávají pro příští rok také beze změ-
ny, prosíme snižujte náklady i tím, že po svých maz-
líčcích uklízíte a zabezpečujete své zahrady proti jejich 
útěku. 
Prosíme realizujte úhrady za rok 2024 až po 
Novém roce, Případné změny hlaste e-mailem (ou@
tehov.cz) bezodkladně kdykoli během roku.

Upřednostňujeme bezhotovostní 
úhrady na účet obce vedený u ČSOB 
číslo 218 226 125 / 0300 (do popisu 
platby uveďte 

jméno poplatníka a druh/y po-
platku, jako VS číslo popisné 
nebo evidenční, resp. č. faktury). 
V kanceláři obecního úřadu je 
možná platba hotově nebo kar-
tou. Kontakt: ou@tehov.cz, 
tel. 323 640 722.

Odpady 
Nové známky na popelnice budou v 
prodeji od ledna, svoz nádob se znám-
kou na rok 2023 bude jako vždy probí-
hat pouze do konce února 2024, do té 

doby je třeba nádobu opatřit známkou na aktuální rok. 
Známka je dokladem o úhradě za vyznačený rok, 
svoz leden  -  únor hradíte až s novou známkou - 
pokud je prováděn bez nahlášení změny, je třeba ho 
uhradit zpětně i v případě, že si v dalších měsících 
svoz nepřejete, či přecházíte na jinou nádobu/frek-
venci.
Svoz SKO bude probíhat i v roce 2024 ve středy, svoz 
1x14 dní opět v sudé kalendářní týdny, BIO v sezóně 
duben-listopad sudá pondělí.
Platby známek (BIO lze platit současně s SKO) 
provádějte opět přednostně na účet obce, VS č.p/č.
ev, známky uhrazené do konce ledna rozneseme 
zdarma do Vašich schránek.

Shromaždiště odpadů
Provozní doba celoročně St 8-10 a Ne 14-17h, 
mimo státní svátky - o nedělích 24. 12. a 31.12. 2023 
bude shromaždiště uzavřeno. V provozní době je 
na shromaždišti  možné odevzdat zdarma (je třeba se 
prokázat OP bydlištěm v Tehově nebo kartičkou cha-
taře - vystaví obec na žádost) i bioodpad a větší elek-
trospotřebiče, nemovitosti bez svozu (platí základní 
poplatek - v tabulce ve žlutém poli) pak i směsný od-
pad. Velkoobjemový odpad (staré koberce, linolea, 

Směsný komunální odpad (SKO)

objem/l svoz
týdně 1 x14 dní měsíčně

52 svozů/rok 26 svozů/rok 12 svozů/rok
80l

od nemovitosti
3 328,- 1 664,- 768,-

120l 4 992,- 2 496,- 1 152,-
240l 9 984,- 4 992,- 2 304,-

Podíl na sdílené nádobě (chaty bez možnosti svozu) 

60l sdílená nádoba 
s klíčkem - 1 248,- -

60l nádoba na 
shromaždišti - - 576,-

BIOODPAD svoz od nemovitosti 1 x 14 dní
(cena pouze za výklopy, 18 svozů/rok)

240l 800,-

kontejner na BIO na shromaždišti celoročně zdarma
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umyvadla, starý nábytek, apod.) je zde možné ode-
vzdat průběžně během roku, ale vždy po předcho-
zím objednání u vedoucího TS, D. Kazimoura (tel. 
725 848 121).
Při akutním sněhu a náledí bude shromaždiště mimo 
provoz, informovat budeme formou SMS aktualit, lze 
též prověřit tlf. u vedoucího TS.

Sběrná hnízda tříděného odpadu
Kromě klasické trojice papír-plasty-sklo od každé-
ho sběrného hnízda v obci v lednu zajistíme odvoz 
odstrojených vánočních stromků a použitých po-
krmových tuků v uzavřených průhledných plas-
tových lahvích každé pondělní ráno. Umísťujte je 
prosím vždy nejdříve v předvečer svozu ke svozovým 
místům tříděného odpadu v obci.

Stočné
Kalkulace stočného se bude projednávat a 
cena pro rok 2024 schvalovat na zasedání 
ZO dne 18. 12. 2023.

Život v obci
Společenská kronika 

V listopadu oslavila pětasedmdesáté 
narozeniny paní Jitka Madejová, sed-
mé kulatiny pak v prosinci slaví paní 
Radoslava Garaiová.

Oběma jubilantkám blahopřejeme
a přejeme jim mnoho dalších let
prožitých ve zdraví a v radosti.

S lítostí oznamujeme,  že 17. října zemřela ve 
věku 77 let paní Marie Dvořáková, roz. Ma-

chotová, tehovská rodačka.

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
hlubokou soustrast.

Ohlédnutí za proběhlými akcemi
O první adventní neděli jsme se sešli na jarmarku 
pořádaném Tehovským kulturním spolkem a pak spo-
lečně rozsvítili Vánoční strom na návsi za početné 
účasti obyvatel obce, které na náves možná přilákala 
i Vánoční hra v provedení žáků školy, vánoční atmo-
sféra jarmarku, výstava betlémů v knihovně a snad 
i čerstvá romantická sněhová pokrývka. Děkujeme 
všem za příjemné sousedské setkání.
Mikuláš s andělem a čertem potěšili i pozlobili děti 
v úterý ve škole i školce a pak ještě o tři dny poz-
ději na páteční Mikulášské nadílce na sále OÚ, které 
předcházelo klaunské divadelní představení “O Šíp-
kové Růžence”. Všechny děti pak dostaly od anděla 
dárečky a ty odvážnější si mohly sáhnout čertovi na 
zatočené rohy.
Během roku 2023 pro-
běhly dvě výsadby 
stromů - malý ovoc-
ný sad v lokalitě pod 
Hůrou směrem na 
Všestary a stromořadí 
javorů podél budova-
né cesty pro pěší mezi 
Hačalkou a Dražkami 
(konec ulic Bárova 
a Císařova). Menší 
ovocné stromy pomá-
haly na jaře sázet děti 

TUKY NEPATŘÍ
DO DŘEZU ANI ZÁCHODA!

Vylévání jakéhokoli tuku do obecní 
kanalizace velmi komplikuje čistící 

proces na ČOV 
a prodražuje stočné nám všem!
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↑ Takto vypadají sražené tuky z odpadních vod, které 
ucpávají nejen trubky ve vašem domě, ale i obecní 
kanalizační systém a čistírnu odpadních vod.

K pohodlné a správné likvidaci tuků z kuchyně vám 
stačí průhledná PET lahev, do které tuk slijete a 
vyhodíte jej do vám nejbližší popelnice na TUKY. 
O nadcházejících svátcích můžete lahve s tuky umís-
ťovat také ke svozovým místům tříděného odpadu.



z 5.třídy naší ZŠ, vzrostlejší javory pomohli na konci 
podzimu vysadit dobrovolníci ze společnosti Deloitte. 
Tento projekt byl vytvořen díky grantovému progra-
mu Nadace Partnerství a je spolufinancován Státním 
fondem životního prostředí ČR, individuálními dárci 
veřejné sbírky a partnery iniciativy Sázíme budouc-
nost. Získali jsme podporu ve výši 149 990,- Kč.

Kalendář 2024 a upomínkové předměty 
Stolní kalendář sesta-
vený ze současných i 
historických tehovských 
fotografií můžete zakou-
pit za 100,- Kč v obecní 
knihovně nebo na obec-
ním úřadě, k dispozici je 
i v obchodě na návsi. 

Kalendář můžeme také doručit na Vaši adresu. Stačí 
zaslat na účet obce 218 226 125 / 0300 příslušný obnos 
a do popisu platby uvést „KALENDÁŘ a dodací adre-

su“ (v Tehově stačí ulice a číslo popisné). Cena kalen-
dáře s doručením po Tehově je 105,- Kč, pro zaslání 
mimo Tehov 140,- Kč (bublinková obálka). V jedné 
obálce je možné zaslat max. 2 kalendáře. Pokud však 
nemáte schránku vhodné velikosti a chráněnou proti 
nepřízni počasí, zvažte raději osobní vyzvednutí.

Na úřadě i v knihovně jsou stále v prodeji další drobné 
upomínkové předměty s tematikou Tehova (hrneček, 
plátěná taška, USB disk, deštník,...).

Za OÚ Tehov Kateřina Ruszová

Cestopisné přednášky s promítáním
stále pokračují! Přijďte se nechat inspiro-
vat, vzdělat, nebo jen pobavit. Příště se mů-
žete o své zážitky z cest podělit se sousedy 
třeba i Vy! Vstup zdarma, čaj nebo kávu 

Vám uvaříme :-)

Aktuální informace sledujte na nástěnce úřadu a na 
webu obce v sekci Život v obci. Tato neformální se-
tkávání všech věkových skupin jsou pořádána pod 
záštitou kulturního výboru v zasedačce v suterénu 
místního úřadu, a to zpravidla jednou měsíčně od 19h. 

Úterý 9. 1. 19:00 - USA 1 (p. Šimeček)

Těším se na večery s Vámi!

Ivana Chrtková, pořádající

Technické služby Tehov
Připomínáme, že odklízení sněhu a posyp 
probíhá převážně v noci nebo v brzkých 
ranních hodinách, proto zvláště v tomto 
období prosíme, neblokujte cesty auty. Do 

ulic zúžených parkujícími vozidly může odmítnout 
vjet svozové vozidlo odpadu, zvláště je-li povrch ne-
dostatečně ošetřen. Silniční údržba operuje s radlicí 
šíře 3m a to převážně 
za tmy, prosíme par-
kujte na vlastních 
pozemcích a nechá-
vejte ulice volné! 
Může se stát, že právě 
kvůli Vašemu bezo-
hledně zaparkované-
mu vozidlu k někomu 
nedojede sanitka 
včas.
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Celý tým technických služeb vám přeje krásné vánoč-
ní svátky.

Daniel Kazimour, vedoucí Technických služeb

Obecní knihovna a komunitní centrum
Život knihovny na sklonku roku
Pokud to vše shrneme, tak se toho 
stále děje opravdu hodně. Mimo 

běžného půjčování knih zde každý pracovní den na-
jdete klidné zázemí k posezení u šálku kávy nebo čaje 
a děti svůj hrací koutek. Předškoláci a mladší školáci 
si již navykli na každodenní možnost tvoření a ma-
minky s batolátky využívají (prozatím nepravidelné-
ho) úterního tvořeníčka pro nejmenší. Na oblíbené 
páteční setkávání seniorů se těší nejeden z nich již 
během týdne. Dětská čtenářská soutěž má počátkem 
prosince zapsaných už 41 účastníků. Na večerní tvo-
řivé kurzy si knihovnu pronajímá Tehovský kulturní 
spolek a též je soukromě pronajímána dvakrát v týdnu 
na ranní výuku angličtiny pro děti školkového věku. 
Výzdobou i výstavami se snažíme vždy zohlednit 
dané období. Nyní vás tedy z okna zdraví sněhuláci s 
ostatními zimními motivy, uvnitř knihovny probíhala 
od první adventní neděle Výstava betlémů. 

Mimo již tradičního betlému na návsi vyrobeného 
ze sena měli všichni návštěvníci Vánočního jarmar-
ku a slavnostního Rozsvícení vánočního stromu také 
možnost zhlédnout čtyřicet dalších uvnitř knihovny. 
Převážnou část tvořily papírové betlémy ze sbírky 
paní Aleny Kulhánkové z Mirošovic, jejichž vystave-
ní zde zajistila slečna Julie Pilná společně s paní Vě-
rou Pilnou. Dále zde byl k vidění betlém keramický i 
perníkový. Také minibetlémek dřevěný od paní Věry 
Dufkové a překrásný vlastnoručně vyrobený z kuku-
řičného šustí od paní Jany Janovské. Poslední z bet-
lémů zapůjčili Jana Vyšínová společně s Miroslavem 
Šubou, kteří se v neděli o provoz a dohled na výstavě 
během mé účasti na jarmarku velmi spolehlivě posta-
rali. Nejen děti nejvíce zaujal pohyblivý betlém a pře-
devším dřevěný mechanický betlém, které pan Šuba 
zapůjčil. U točení kličkou bylo neustále obsazeno. :-) 
Výstava v menším provedení probíhala po celý dal-
ší týden. Pro obě tehovské mateřinky i ZŠ, které nás 
navštívily jsme připravili tematickou tvořivou činnost 
a povídání o betlémech si pro ně připravila i sama 
majitelka zapůjčené sbírky paní Kulhánková. Velice 
všem děkujeme za účast na jakémkoliv dění knihovny 
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a především všem, kteří pomohli kolem výstavy.

Klub Tehováček má nově k dispozici k setkávání 
společenský sál OÚ, kde mají více prostoru (vstup 
brankou a dvorem pod knihovnou). Tehováček vede 
paní Kochová, vstup je zdarma, obec i nadále tuto ak-
tivitu podporuje prominutím ceny pronájmu prostor.   
Aktuální informace naleznete na FB - Mateřské cent-
rum Tehováček a na webu knihovny, stejně tak, jako 
podrobnosti o Tehovské adventní hře, kterou od 1. 
prosince paní Kochová opět pořádá. Až do Štědrého 
dne hledají „nejen“ děti každý den nová rozsvícená 
okna. Zúčastnit se může každý. 

Na webových stránkách knihovny www.
knihovnatehov.cz naleznete záložky a informace o 
všech výše uvedených aktivitách.

Přejeme krásné prožití Vánoc a hodně zdraví do no-
vého roku!

Za Obecní knihovnu Tehov a KC Ivana Šotkovská

Základní a Mateřská 
škola Tehov
MŠ Sovička
Milí rodiče a přátelé naší mateřinky So-
vička, 

rádi se s vámi podělíme o naše nedávná dobrodruž-
ství. V září jsme se v Muzeu Říčany ponořili do tvo-
řivé hry a užili si práci s nástroji. Děti tvořily jako 
malí umělci a bylo radostí sledovat, jak jejich nápady 
ožívají. Společné tvoření posílilo nejen kreativitu, ale 
také vzájemné pouto mezi dětmi, což se nám v září 
opravdu hodilo.

V říjnu nás navštívil „Bezpečný pes“ a přinesl nám 
nejen poučení o bezpečnosti kolem psů, ale také zába-
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vu a radost ze setkání s těmito oddanými čtyřnohými 
přáteli. Děti se naučily respektu ke zvířatům, a to není 
málo. Další dobrodružství nás opět čekalo s Muzeem 
Říčany. Tentokrát jsme s „Kočkou Vločkou“ tvořili z 
přírodnin a vlny. Doteky přírodních materiálů přived-
ly děti k objevování nových smyslů a vznikaly oprav-
du nevšední věci. Divadélko Úsměv nám ještě v říjnu 
představilo příběh „O Kominíkovi Kryštofovi“ a sva-
tomartinská husička pobavila všechny malé diváky. 

Recyklohraní „Po stopách Plýtváka šatního“ nás nau-

čilo, jak můžeme s kreativitou přeměňovat staré věci 
na nové poklady. Naše listopadové putování pokračo-
valo do Galerie Středočeského kraje (GASK) do Kut-
né Hory, kde jsme se nechali unést jazzovými tóny a 
obrazem Antonína Slavíčka. Umění inspirovalo naše 
malé umělce a vytvořili veliká díla.

 V Rudolfinu jsme začali nový měsíc prosinec. „Smyč-
cové mlsání“ mělo sílu děti spojit, a i malá vařečka 
se ukázala jako výborný hudební nástroj. Rozsvícení 
stromečku první adventní neděli na návsi nás naladi-
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lo na přicházející svátky a děti mateřinky a základ-
ní školy měly možnost se pochlubit rodičům a všem 
návštěvníkům Tehova. A víte, že jsme zjistili, že se 
nebojíme čerta? Sice je to možná tím, že u nás byla 
celá svatá trojice a donesla nám sladké dárečky, ale 
ani to není málo.

Teď se ještě chystáme do knihovny obdivovat betlé-
my a podívat se na jejich různá výtvarná ztvárnění. V 
Loučni si pak poslechneme „Příběh vánočního stro-
mečku“ a možná nás i přivede k tomu, co je důležité 
vědět pro každý stromek, který si nazdobíme. Diva-
délko Úsměv nás pobaví příběhem „Jak kočička s 
pejskem psali Ježíškovi“ a už se s rodiči sejdeme na 
společném adventním tvoření a oslavíme tak společně 
stráveným časem nadcházející svátky.

Přejeme klidné adventní dny a poklidné svátky

 Věra Pilná a Míša Pastejříková ze třídy „Sovička“

Střípky z lesní školky
Podzim jsme si s dětmi užili naplno. Ráno 
nás vítaly ranní mlhy, někdy se na louce 
objevila jinovatka a les tančil ten nejba-

revnější tanec, který si umíte představit. Déšť zaléval 
vyschlé lesy a vytahoval houby ze země. 

Podzim v lesní školce byl plný akcí. Na konci září 
jsme vyrazili do Muzea Říčany na výstavu Tvořiště. 
Děti si mohly prohlédnout krásný prostor, který pří-
mo vybízel k tvoření z různých materiálů. Tvoření z 
přírodních materiálů za pomoci drátků, provázků a 
drobného nářadí se nám zalíbilo natolik, že jsme si do 
školky objednali celý program Tvořivé hry, který se 
skládá z šesti částí. Máme za sebou tvoření z různých 
druhů materiálů a čeká nás práce se dřevem a práce s 
nástroji. Už se moc těšíme co si vyrobíme. 

Jak se správně chovat když potkám venku cizího psa? 
To už víme, všechno nám  pověděla paní cvičitelka se 
svým čtyřnohým kamarádem z programu Bezpečný 
pes.  

Drali jste někdy peří? My jsme si to vyzkoušeli a do-
zvěděli jsme se, jak to bylo s Martinem a žebrákem, 
proč se  pečou svatomartinské rohlíčky a proč pečeme 
svatomartinskou husu.

S kamarády ze školky Sovička jsme vyrazili na pár 
společných výletů. Navštívili jsem Galerii GASK v 
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Kutné Hoře, v Praze jsme se podívali do Rudolfína, 
kde pro nás byl připravený program Smyčcové mlsá-
ní a posledním z výletů toho roku je výlet na zámek 
Loučeň, kde na nás čeká Příběh vánočního stromečku. 

My už ten náš vánoční stromeček máme. Pamatujete 
si ten den, kdy prvně v listopadu nasněžilo? Tak ten 
den jsme ho šli hledat.  A našli jsme ho! Vyrostl pro 
nás v Údolí Raků. Pan Kazimour a  pan Pokorný nám 
ho uřízli a my jsme si ho společnými silami odnesli 
na cestu k autu. Nazdobený stromeček nám už dělá 
radost na naší terase ve školce. 

Na Martina sice nesněžilo, ale začátek prosince přine-
sl obrovskou sněhovou nadílku, kterou už skoro ani 
nepamatujeme. Kopec využíváme naplno na našich 
pekelných strojích a na okolních loukách můžete vi-
dět různé sněhové stavby. Ke konci roku se už těšíme 
zas na ten kouzelný čas, který právě přichází. Těšte 
se s námi!!

Přejeme Vám krásné Vánoce a hlavně zdraví, klid a 
pohodu v celém novém roce 2024.

Za lesní školku Lucka Doláková, Šárka Kapinusová 
a Petra Svobodová

Základní škola
Školní rok je v plném proudu a děti se učí 
nejen ve školních lavicích, ale díky svým 

učitelkám využívají zážitkové programy, které pomá-
hají vstřebávat naučené informace, rozvíjet kreativi-
tu a podporovat aktivní přístup ke vzdělávání. Učení 
musí děti bavit!

Děti v prvních až třetích ročnících se v preventivním 
programu Bezpečný pes učily znát řeč psího těla, roz-
poznat varovné signály a jak se chránit v případě úto-
ku. Mnohé děti vyprávěly o zkušenostech se psy, ve 
kterých by jim tento program byl určitě užitečný.

Prvňáčci jeli na zámek v Loučeni, kde po písmenkách 
abecedy poznávaly Příběh vánočního stromečku a 
různé styly jeho zdobení. Součástí bylo i zdobení per-
níčků, které děti s chutí sluply hned na místě.

Druháčci si vyzkoušeli stavbu mostů v rámci progra-
mu Malé technické univerzity. I když žáci stavěli pi-
líře z LEGO kostek, byl most velmi pevný jako za 
doby vlády Karla IV. Děti most postavily tak, že se po 
něm mohly i projít. Bylo to konstruktivní stavitelské 
dopoledne.
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Na opravdový Karlův most se vydali žáci 4. a 5. třídy 
v rámci vlastivědy během exkurze historickou Prahou 
pod vedením zkušené průvodkyně a po cestě naslou-
chali tajemným příběhům a prastarým legendám. Po-
znat krásy našeho hlavního města patří nejen do učiva, 
ale posiluje vztah k našim kořenům a hodnotám.

Čtvrťáci se vydali také do přírody na program Za ta-
jemstvím lesa a pátrali, jaké druhy stromů a živoči-
chů se nacházejí v našem úzkém okolí. Kromě toho 

se učili, jak se starat o naše lesy, aby nám ještě dlouho 
sloužily. V programu Voda a život se seznámili s ko-
loběhem vody, vodními živočichy a rostlinami. Do-
zvěděli se, jak získáváme pitnou vodu, proč s ní šetřit 
a navrhli vlastní úsporná opatření.

Velmi úspěšný mezi dětmi i učitelkami byl Olym-
pijský víceboj, který škole pomohli zorganizovat a 
uskutečnit pan Marinčić, Zavřel a Obdržálek. Děti se 
snažily o co nejlepší výkony a pro všechny to byla zá-
roveň zábava, protože cílem nebylo najít jen šikovné 
sportovce, ale ukázat, že sport je tu pro každého. Kaž-
dý žák splnil šest disciplín testující rychlost, ohebnost, 
vytrvalost, sílu, hbitost, rovnováhu a výbušnost. Před 
koncem školního roku nás čekají ještě dvě disciplíny 
a poté každý obdrží olympijský diplom.

Vánoční atmosféru o první adventní neděli kromě sně-
hu dokreslilo také tradiční vystoupení dětí na návsi na 
téma narození Ježíška. Oceňujeme herecké výkony, 
nadšení dětí a jejich chuť ukázat rodičům a přátelům, 
že věnují naší škole nejen svůj volný čas, ale také svůj 
talent.

Vážení rodiče, milé děti,

děkujeme Vám za uplynulý rok s Vašimi báječnými 
dětmi a přejeme Vám veselé Vánoce, rodinnou po-
hodu a vysněné dárky. Do nového roku pak hlavně 
zdraví a ať je pro všechny opravdu šťastný!

Za všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Radana Šimčíková, 
ředitelka a Soňa Kohnová, zástupkyně ředitelky

Tehovský kulturní spolek
Poslední letošní akce 

O první adventní neděli jsme pořádali Vá-
noční jarmark. V čase před rozsvícením 
vánočního stromu jsme pro vás připravi-

li v šesti prodejních stáncích vlastnoručně vyrobené 
vánoční dekorace, dárečky a také spoustu dobrůtek 
ať ke koupi domů nebo k přímé konzumaci na místě. 
Sešlo se vás opravdu hodně a atmosféra byla vskut-
ku báječná. Určitě přispělo i počasí se svou sněhovou 
nadílkou, další doprovodný program i  náves pro toto 
odpoledne uzavřená dopravě. Děkujeme Vám všem 
za účast, výtěžek z jarmarku poslouží opět na dobrou 
věc a na pořádání akcí v dalším roce. Za pomoc při za-
jištění i přípravách ohledně stánků atd. patří také vel-
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ké díky paní místostarostce Kateřině Ruszové, panu 
starostovi Davidu Hlouchovi a technickým pracovní-
kům, pánům Danu Kazimourovi, Petru Pokornému a 
Janu Gronychovi.

Nezaháleli jsme ani s tvořivými kurzy. S velmi mi-
lou paní Leonou Prauchovou jsme si užili hned dva 
krásné kurzy Dot Paiting – malování tečkou a naše 
velmi šikovná bývalá Tehovačka Ivana Hoffmano-
vá nás provedla dalšími dvěma kurzy Decoupage – 
ubrousková technika a také kurzem Pletení z pedigu. 
Před Vánoci nás čeká ještě Ozdobné balení.

Příští rok se s Vámi těšíme na viděnou 10. února na 
Masopustu a 16. března na Maškarním plese. Po-
zvánky na pořádané akce najdete vždy předem na vý-
věsce spolku a na www.tks-tehov.cz.

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme všem krásné a ni-
čím nerušené prožití svátků vánočních a šťastný vstup 
do nového roku!

Za Tehovský kulturní spolek Ivana Šotkovská

Tehovští dobrovolní hasiči
JSDH Tehov
Poslední čtvrtletí roku naše jednotka za-
sahovala 3x. V říjnu jsme byli povoláni k 
požáru budovy v Říčanech a hned druhý 

den jsme zasahovali u požáru průmyslového objektu 
v Oticích. Tento požár byl většího rozsahu, ale řádově 
po 4 hodinách byl oheň včetně budovy pod kontrolou.
Zatím poslední výjezd jsme absolvovali 5. prosince 
ve 3:50, kdy byl majitelem nahlášen padlý strom na 
chatu v Údolí Raků. Došlo k poškození střechy, ale 
naštěstí nebyl nikdo zraněn. Místo bylo zajištěno a 
dále v průběhu dne v součinnosti s Technickými služ-
bami Tehov byl padlý strom odstraněn.

V říjnu jsme absolvovali praktické školení v rámci na-
šeho okrsku, kde bylo 5-ti členné družstvo proškoleno 
v tématech: motorové pily/rozbrus, zdravověda, do-
dávka a plnění vodou pomocí plovoucích čerpadel a 
hašení požáru nadpodlažní budovy.        

Dále naše jednotka jako každoročně absolvovala  ví-
kendové dvoudenní školení. Letos proběhlo na do-
mácí půdě v prostorách naší hasičárny. Kromě témat 
nahlášených HZS  jsme se pod vedením lektora z řad 
IZS proškolili v oblasti zdravovědy, kam jsme přizva-
li i členy spolku SDH. Opět jsme se shodli, že toto 
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téma je skutečně víc než aktuální  a prospěšné.

Dovolte, abych veřejně poděkoval všem členům naší 
jednotky za jejich celoroční činnost, a to jak při údržbě 
techniky, tak při samotných zásazích. Někdy se jed-
nalo o „pouze“ technickou pomoc u spadlého stromu, 
ale jindy jsme aktivně zasahovali, jako třeba u roz-
sáhlého požáru prodejního skladu fa HECHT. Chtěl 
bych také poděkovat obci i Obecnímu úřadu Tehov 
za jejich podporu a součinnost, což si uvědomujeme 
a vážíme si toho.  

Martin Šindelář – velitel JSDH

SDH Tehov 
V letošním roce jsme si připomněli 140. výročí zalo-
žení spolku. V rámci tohoto jubilea, ač bohužel nemá-
me své družstvo mladých hasičů, jsme se podíleli na 
organizaci podzimního kola soutěže Okresního sdru-
žení mládeže. To se odehrávalo hlavně na tzv. Hasič-
ské louce a v přilehlém okolí. Naši členové připravili 
zázemí pro malé závodníky. Děvčata připravila vý-
borné občerstvení a chlapci pomohli s přípravou pro 
jednotlivá stanoviště. Byli jsme rádi, že se vše zdařilo 
a soutěž zdárně proběhla.

Děkuji za celoroční spolupráci a podporu od OÚ Te-

hov, dále spolupráci s TKS a Farmou Tehov. V nepo-
slední řadě díky kamarádům z řad rybářů a myslivců.  

Chtěl bych touto cestou pozvat členy spolku na Val-
nou hromadu, která se bude konat 6. 1. 2024 od 
17:00 v klubovně hasičské zbrojnice. 

Všichni jste pak srdečně zváni na tradiční 
Hasičský ples, který je naplánován na so-
botu 17. února 2024 od 20h.

Tomáš Hynek – starosta SDH      

Tehovští rybáři
Blíží se konec roku, a tak považujeme za správné ně-
kolika větami informovat o našich akcích, které v le-
tošním roce proběhly nebo nás ještě čekají.

Samozřejmě nejdůležitější je vždy jarní odlov ryb z 
rybníka Panský (zarybnění revíru Lada a rybníka v 
Doubí), který bývá pravidelně začátkem dubna.

Druhá největší akce pro dospělé rybáře je zahájení 
naší rybářské sezony formou rybářských závodů u  
rybníka v Doubí. Jako každoročně bývá připravena 
na začátek května pro tehovské rybáře a jejich hos-
ty. Nejvíce společných setkání mají naši malí rybáři, 
kteří se setkávají na pravidelných schůzkách a něko-
lika delších víkendových akcích, které můžeme usku-
tečňovat díky veřejné finanční podpoře obce Tehov a 
obětavé práci našich vedoucích dětského kroužku a 
některých tatínků a maminek.

V neposlední řadě bychom tímto rádi poděkovali za-
stupitelům obce Tehov, kteří zajistili zahájení revi-
talizace rybníka Panský systémem použití bakterií 
postupně rozkládajících usazené bahno. Na závěr 
chceme popřát Všem tehovským občanům krásné 
prožití Vánočních svátků a v Novém roce hlavně 
zdraví a pohodu.
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A na závěr pozvánka: Rybářský bál se koná 
v sobotu 20. 1. 2024 ve 20.00 hod v kultur-
ním sále obecního úřadu Tehov. Jako vždy s 
bohatou tombolou.

Za MO rybářů v Tehově Pavel Havlíček

Spojené osady Údolí Raků
Klokočenský klobouk.
V sobotu 23. září 2023 uspořádali kama-
rádi z Klokočné jubilejní patnáctý ročník 
cyklozávodu Klokočenský klobouk. Zá-

vodu se zúčastnilo celkem 74 závodníků, z toho 33 
v hlavním závodě. Závod se jel za chladného počasí, 
ale bez deště. Naše osada nastoupila pouze v počtu 
pěti závodníků.

V závodě jsme se umístili na celkovém 12-16. místě s 
časem 3:33 hod.

Konečné pořadí: Muži: 1. Pavel Kuthan - 1:37 hod, 2. 
Aleš Švarc - 1:37,5 hod, 3. Radim Skále - 1:38 hod.

Ženy: 1. Klára Procházková - 2:09,10 hod, 2. Jarosla-
va Kociánová - 2:09.12 hod, 3. Dáša Zajíčková - 2:21 
hod.

VIP závod: 1. Václav Čamrda - 0,49 hod, 2. Hana Ma-
tějovská - 0,59 hod, 3. Antonín Jaroš - 3:01 hod.

Vzpomínka na kamarády
V sobotu 28. října 2023 jsme uspořádali tradiční vzpo-
mínkovou akci na naše zesnulé kamarády u osadního 
pomníčku.

PF 2024
Spojené Osady Údolí Raků přejí všem krásné vánoční 
svátky a vše nejlepší do nového roku 2024.

Za Spojené Osady Údolí Raků 
Milan Gaper, šerif osady

Mikešova školka
Přejeme Vám krásné, bílé Vánoce v klidu 
a v kruhu rodinném. Za všechny tety Mi-
kešovy školky.

Miluše Ketzlová, ředitelka soukromé MŠ na Hačalce
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Vytiskla  http://www.tiskarnatehov.cz/

Historické okénko: z kroniky obce Tehov
Tehovská místa, památky, události:
Rozsvěcení vánočního stromu
Akce s kulturním programem - slav-
nostní rozsvěcení vánočního stromu 

na tehovské návsi o první adventní neděli - probíhá 
pravidelně od roku 2012, kdy jej začalo pořádat Ob-
čanské sdružení Tehov ve spolupráci s MŠ a ZŠ Te-
hov. V posledních letech je spolu se školkou a školou 
pořadatelem obec. Malou změnu přinesly jen covido-
vé roky, kdy byl pouze rozsvícen strom bez jakýchko-
liv doprovod-
ných akcí. Od 
roku 2011 
pod stromem 
n a c h á z í m e 
betlém ze 
sena, který se 
během let po-
stupně rozrůs-
tal. Vánočním 
stromem je 
vzrostlá bo-
rovice před 
o b c h o d e m . 
Strom zasaze-
ný v osmde-
sátých letech 
byl asi jako 
desetiletý oloupen o špičku, ale v dalších letech rostl 
dál, jen se rozdvojil. Zřejmě v obavě o rozlomení byly 
později oba vrcholy neodborně svázány drátem, který 
ale do dřeva postupně vrostl a větve zaškrtil. Během 
jedné z prudkých letních bouří v roce 2021 tak boro-

vice o svůj na-
rušený vrchol 
přišla: “...z 23. 
na 24. června 
2021, veliká 
bouřka, mno-
ho blesků, do-
slova nebeská 
diskotéka, po-
lámané stromy, 
ulomilo to i 
špici Vánoč-
ního stromu 

- borovice na 
návsi…” Špici 
tak dnes tvoří 
pouze svítící 
hvězda.

Poslední letošní příspěvek v historickém okénku patří 
naší poštovní doručovatelce. Je to až neuvěřitelné, 
že letos to bylo již 30 let, co nám za každého počasí 

roznáší poštu paní Alenka Dršková. Moc děkujeme a 
přejeme pevné zdraví a stále mnoho jejího nezdolného 
elánu.

S přáním pohodových Vánoc Vám všem a samého 
příjemného dění k zaznamenání v roce 2024, 

Ivana Šotkovská, kronikářka

Tehovský občasník - Informace o dění v obci Tehov	 číslo 4 / 2023 / strana 14

Tehovský občasník vydává jako obecní periodikum 4-6x ročně Obec Tehov, Panská 107, 251 01 Tehov, IČ: 00240877, www.tehov.cz 
Evidenční číslo: MK ČR E 20673; aktuální číslo 4/2023 vychází v Tehově 15. 12. 2023, uzávěrka dalšího čísla bude v únoru.

Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu na Svatojánské návsi v Tehově o první neděli adventní l. p. 2023Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu na Svatojánské návsi v Tehově o první neděli adventní l. p. 2023

20102010

20232023


